Phụ lục 1
ĐƠN ĐĂNG KÝ XUẤT KHẨU SẮT, THÉP
(Ban hành kèm theo Quyết định số 16/2008/QĐ-BCT ngày 03/7/2008 của
 Bộ Công Thương)
	TÊN THƯƠNG NHÂN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số :
V/v Đề nghị xác nhận đơn đăng ký xuất khẩu sắt, thép
	..., ngày ... tháng ... năm ...

Kính gửi: Phòng Quản lý Xuất-Nhập khẩu khu vực …………

- Tên thương nhân: ..................................................................................

- Địa chỉ....................................................................................................

- Điện thoại:........................................Fax................................................

- E-mail......................................................................................................

Đề nghị Phòng Quản lý Xuất-Nhập khẩu khu vực ………… xác nhận Đơn đăng ký xuất khẩu sắt, thép hướng dẫn tại Quyết định số ...2008/QĐ-BCT ngày ... tháng 6 năm 2008 của Bộ Công Thương, chi tiết như sau:

Tên hàng: .................................................................................................

Mã HS (8 số) của hàng hóa: ....................................................................

Hợp đồng xuất khẩu số: ................nước nhập khẩu.................................
Số lượng: ..................................................................................................

Trị giá F.O.B (USD): ...............................................................................

Nguồn gốc (sản xuất trong nước hay nhập khẩu): ...................................
Cửa khẩu xuất khẩu...................................................................................

Thời gian dự kiến làm thủ tục xuất khẩu:

(Ghi dự kiến từ ngày....tháng …. năm 2008 đến ngày.....tháng....năm 2008)

Thương nhân xin gửi kèm theo Đơn đăng ký này:

- Hợp đồng xuất khẩu;

- Hồ sơ chứng minh nguồn gốc của sắt, thép;

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao có dấu sao y bản chính) đối với thương nhân lần đầu đăng ký xuất khẩu.

Chúng tôi xin cam đoan về các thông tin trong đơn này là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật. Đề nghị Phòng Quản lý Xuất-Nhập khẩu khu vực ………… xem xét giải quyết.

	Đã đăng ký tại Phòng Quản lý Xuất- Nhập khẩu khu vực …………
Ngày.......tháng......năm 2008
	Người đứng đầu thương nhân
(Ký tên và đóng dấu)

Phụ lục 2
BÁO CÁO HÀNG THÁNG VỀ TÌNH HÌNH XUẤT KHẨU SẮT, THÉP
(Ban hành kèm theo Quyết định số 16/2008/QĐ-BCT ngày 03/7/2008 của
 Bộ Công Thương)
	TÊN THƯƠNG NHÂN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số :
	..., ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN XUẤT KHẨU SẮT, THÉP

Kính gửi: Phòng Quản lý Xuất Nhập khẩu khu vực …………

- Tên thương nhân: .........................................................................................

- Địa chỉ...........................................................................................................
- Điện thoại:.......................................................Fax........................................
- E-mail............................................................................................................
Căn cứ Quyết định số .../2008/QĐ-BCT ngày ...tháng 6 năm 2008 của Bộ Công Thương về việc xuất khẩu sắt, thép, thương nhân xin báo cáo tình hình thực hiện xuất khẩu sắt, thép (theo đơn Đăng ký xuất khẩu số.... ngày ... tháng ... năm ...) như sau:

	Mã HS (8 số)
	Tên hàng
	Nguồn gốc nguyên liệu hoặc sản phẩm
	Hợp đồng xuất khẩu số:
	Số lượng (tấn)
	Trị giá (USD)
	Tờ khai Hải quan xuất khẩu
	Tổng số lượng đã xuất khẩu lũy kế tới thời điểm báo cáo (tấn)
	Tổng trị giá đã xuất khẩu lũy kế tới thời điểm báo cáo (USD)

	...
	...

	...
	...
	...
	…
	...
	...

Thương nhân cam đoan những kê khai trên đây là đúng và xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

(Phần mềm của Báo cáo làm dưới dạng file excel và gửi về Bộ Thương mại theo địa chỉ email: co@moit.gov.vn )

	Người đứng đầu thương nhân
(Ký tên và đóng dấu)